

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## Wenye Group Holdings Limited

### 文業集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1802)

#### 截至2023年6月30日止六個月的 中期業績公告

#### 中期業績

文業集團控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2023年6月30日止期間(「2023年上半年」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同截至2022年6月30日止期間(「2022年上半年」)的比較數字。

#### 財務摘要

	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
收益	62,404	238,039
毛利率	7.0%	5.9%
期內本公司擁有人應佔虧損	(4,686)	(95,747)
每股基本及攤薄虧損(人民幣元)	(0.01)	(0.16)

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至6月30日止六個月	
		2023年 人民幣千元 (未經審核)	2022年 人民幣千元 (未經審核)
收益	5	62,404	238,039
銷售成本		<u>(58,036)</u>	<u>(224,096)</u>
毛利		4,368	13,943
其他收入		2,552	530
其他收益／(虧損)，淨額		158	(290)
銷售及營銷開支		(73)	(2,591)
一般及行政開支		(6,116)	(30,619)
金融資產及合約資產減值虧損		—	(70,122)
融資成本，淨額		<u>(5,575)</u>	<u>(6,426)</u>
除稅前虧損		(4,686)	(95,575)
所得稅開支	6	<u>—</u>	<u>(172)</u>
期內虧損		<u><u>(4,686)</u></u>	<u><u>(95,747)</u></u>
其他全面收益／(虧損)			
可重新分類至損益的項目：			
換算海外業務之匯兌差額		<u>—</u>	<u>—</u>
期內其他全面收益／(虧損)，除稅後		<u><u>—</u></u>	<u><u>—</u></u>
期內全面虧損總額		<u><u>(4,686)</u></u>	<u><u>(95,747)</u></u>
本公司擁有人應佔每股(虧損)／盈利			
— 基本及攤薄(人民幣元)	8	<u><u>(0.01)</u></u>	<u><u>(0.16)</u></u>

## 簡明綜合財務狀況表

	附註	於2023年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2022年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		7,676	7,804
投資物業		—	2,051
貿易及其他應收款項	9	1,525	5,084
		<u>9,201</u>	<u>14,939</u>
<b>流動資產</b>			
貿易及其他應收款項	9	149,192	160,327
合約資產	10	116,068	94,394
受限制現金		22,623	30,976
銀行及現金結餘	11	2,661	344
		<u>290,544</u>	<u>286,041</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	12	849,364	837,046
合約負債	10	43,999	52,209
銀行借款		28,794	36,222
其他借款		105,096	88,072
租賃負債		1,810	1,683
應付關聯方款項		267	268
即期所得稅負債		38,765	38,765
		<u>1,068,095</u>	<u>1,054,265</u>
<b>流動負債淨額</b>		<u>(777,551)</u>	<u>(768,224)</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>(768,350)</u>	<u>(753,285)</u>

簡明綜合財務狀況表(續)

	於2023年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2022年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債		
其他借款	978	10,299
租賃負債	6,837	7,895
	<u>7,815</u>	<u>18,194</u>
負債淨額	<u><u>(776,165)</u></u>	<u><u>(771,479)</u></u>
資本及儲備		
股本	51	51
儲備	(777,987)	(773,301)
本公司擁有人應佔權益	(777,936)	(773,250)
非控股權益	1,771	1,771
總權益	<u><u>(776,165)</u></u>	<u><u>(771,479)</u></u>

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 1. 一般資料

文業集團控股有限公司（「本公司」）於2018年11月13日根據開曼群島《公司法》第22章（1961年第3號法例，經綜合及修訂）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處位於P.O. Box 31119, Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand Cayman, KY1-1205, Cayman Islands。

本公司為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）主要從事於中華人民共和國（「中國」）提供室內外建築裝飾與設計服務（「業務」）。

於2020年1月14日，本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市（「上市」）。

除另有所指外，綜合財務報表均以人民幣千元（「人民幣千元」）呈列。

### 2. 持續經營基準

本集團於截至2023年6月30日止六個月產生虧損約人民幣4,686,000元。於2023年6月30日，本集團的流動負債淨額及負債淨額分別約為人民幣777,551,000元及人民幣776,165,000元。於2023年6月30日，本集團的銀行及其他借款總額分別約為人民幣28,794,000元及人民幣106,074,000元，而其現金及現金等價物金額約為人民幣2,661,000元。

根據最新管理賬目，本公司的銀行及其他借款的未償還本金總額的賬面值分別約為人民幣28,794,000元及人民幣109,055,000元，而現金及現金等價物約為人民幣3,389,000元。若干銀行及其他借款約人民幣28,794,000元及人民幣79,988,000元須按要求或於一年內償還。

截至本公告日期，本集團因無力償還未償還銀行及其他借款以及貿易及其他應付款項而陷入255項訴訟。上述訴訟預計產生的罰款金額約為人民幣35,292,000元。

## 2. 持續經營基準(續)

上述情況顯示存在重大不確定性，對本集團持續經營的能力構成重大憂慮。

董事已採取多項計劃及措施改善本集團的流動資金及財務狀況，包括：(i)本集團已積極尋求新客戶並與其就內部及外部建築裝飾及設計項目進行溝通；(ii)本集團一直積極與銀行借款人及其他借款人磋商逾期銀行借款及其他逾期借款展期事宜；(iii)本集團一直透過各種渠道積極尋求潛在新資金，包括但不限於發行本公司新股及潛在投資者的新融資；及(iv)本集團一直與債權人積極溝通，以透過債務重組解決應付債權人的未償款項及未決訴訟的應付款項。

考慮到上述計劃和措施，本公司董事認為，其確信按持續經營基準編製綜合財務報表屬恰當。

倘本集團可能無法持續經營，則須對綜合財務報表進行調整以將本集團資產價值調整至其可收回金額，為可能產生的任何進一步負債計提撥備，並分別將非流動資產及非流動負債重新分類為流動資產及流動負債。該等調整的影響並無反映在綜合財務報表中。

## 3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本半年度，本集團已採納由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈、與其營運有關及於2022年1月1日開始的會計年度內生效的所有新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)。香港財務報告準則包括香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無導致於本年度及過往年度本集團的會計政策、本集團綜合財務報表的呈列及呈報金額有重大變動。

本集團尚未應用已頒佈但尚未生效之新訂香港財務報告準則。應用此等新訂香港財務報告準則將不會對本集團的綜合財務報表產生重大影響。

### 3.1. 重大會計政策概要

綜合財務報表已根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則及香港公司條例所要求的適用披露而編製。

### 3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則(續)

#### 3.1. 重大會計政策概要(續)

綜合財務報表按照歷史成本慣例編製，並經按公平值／公平值減銷售成本列賬的投資物業、投資及衍生工具的重估修改。

編製符合香港財務報告準則的綜合財務報表需要使用若干關鍵假設及估計。董事在運用會計政策過程中亦須行使其判斷。

### 4. 分部資料

管理層已基於主要經營決策者(「**主要經營決策者**」)審閱的報告釐定經營分部。主要經營決策者負責分配資源及評估經營分部的表現，並已被認定為本公司執行董事。

本集團主要於中國從事提供室內外建築裝飾及設計服務。主要經營決策者將業務的經營業績統一為一個分部以作審閱，並作出資源分配的決定。因此，主要經營決策者認為，僅有一個用以作出策略性決定的分部。收益及除所得稅前溢利乃就資源分配及表現評估而呈報予主要經營決策者的計量。

本集團於截至2023年及2022年6月30日止六個月的收益主要於中國產生。

於2023年及2022年6月30日，所有非流動資產均位於中國(2022年12月31日：相同)。

外部收益乃由大量外部客戶產生，而呈報予主要經營決策者的收益乃與綜合財務報表所用者一致的方式計量。

### 5. 收益

	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
建築服務收益	61,898	232,964
設計服務收入	506	5,075
	<u>62,404</u>	<u>238,039</u>

## 6. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2023年 人民幣千元 (未經審核)	2022年 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅	—	172
遞延所得稅	—	—
所得稅開支	<u>—</u>	<u>172</u>

即期稅項主要指就在中國經營的公司計提的中國企業所得稅(「企業所得稅」)撥備。該等公司須按其各自法定財務報表所呈報的應課稅收入(按照中國相關稅務法律及法規調整)支付企業所得稅。根據中國企業所得稅法，國內企業及外資企業的企業所得稅稅率為25%(2022年：25%)。

本公司全資附屬公司深圳文業裝飾設計工程有限公司於2020年12月11日獲授予高新技術企業(「高新技術企業」)資格，享受15%的優惠稅率。

由於本集團的收入來自海外，故無需繳納香港利得稅，因此無需作出香港利得稅撥備。

## 7. 股息

董事不建議派付截至2023年及2022年6月30日止年度各年的任何股息。

## 8. 每股虧損

### (a) 每股基本虧損

每股基本虧損金額乃按本公司擁有人應佔期內虧損約人民幣4,686,000元(2022年6月30日：人民幣95,746,000元)及594,000,000股(2022年6月30日：594,000,000股，經調整以反映2020年1月14日進行的444,510,000股股份資本化)普通股加權平均數計算，不包括於截至2023年6月30日止六個月根據受限制股份單位計劃(「受限制股份單位計劃」)所持有的已發行股份(2022年6月30日：相同)。

### (b) 每股攤薄虧損

由於本公司於截至2023年6月30日止六個月並無任何潛在攤薄普通股，故並無每股攤薄虧損(2022年6月30日：相同)。

## 9. 貿易及其他應收款項

	附註	於2023年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2022年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	(i)	657,554	692,882
計提虧損撥備		(614,023)	(614,023)
貿易應收款項，淨額		<u>43,531</u>	<u>78,859</u>
應收質保金	(ii)	256,359	224,954
計提虧損撥備		(216,076)	(216,076)
應收質保金，淨額		<u>40,283</u>	<u>8,878</u>
按金	(iii)	14,142	25,113
計提虧損撥備		(8,992)	(8,992)
按金，淨額		<u>5,150</u>	<u>16,121</u>
應收票據	(iv)	5,024	5,024
預付款項		4,528	43,736
預付員工款項		723	1,150
應收貸款		6,850	—
其他應收款項		44,628	11,643
貿易及其他應收款項總額		<u><b>150,717</b></u>	<u><b>165,411</b></u>
分析為：			
流動資產		149,192	160,327
非流動資產		1,525	5,084
		<u><b>150,717</b></u>	<u><b>165,411</b></u>

## 9. 貿易及其他應收款項(續)

附註：

- (i) 貿易應收款項的信貸期一般註明為自發票日期起最多60日。貿易應收款項基於發票日期的賬齡分析如下：

	於2023年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2022年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
未開單收益(附註(i))	423,286	476,946
於30日內	—	779
31日至6個月	25,436	30,833
6個月至1年	31,671	36,903
1至2年	49,689	31,886
2至3年	32,507	49,402
3年以上	94,965	66,133
	<u>657,554</u>	<u>692,882</u>

附註(i)：上述結餘包括本集團已竣工但尚未開單的項目的未開單收益(已扣除應收質保金部分)。本集團擁有無條件收取該等未開單收益款項的權利，因此分類為貿易應收款項。

貿易應收款項的賬面值與其公平值相若，並以人民幣計值。

於2023年6月30日，貿易應收款項已質押作為本集團若干銀行借款之抵押品(2022年：相同)。

- (ii) 應收質保金指待建築工程的免費保修期屆滿後的應收客戶款項，免費保修期通常持續1至2年。截至2023年6月30日及2022年12月31日，應收質保金根據質保到期日的賬齡分析如下：

	於2023年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2022年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
1年內	254,538	23,257
1至3年	1,821	201,697
	<u>256,359</u>	<u>224,954</u>

應收質保金的賬面值與其公平值相若，並以人民幣計值。

## 9. 貿易及其他應收款項(續)

附註：(續)

(iii) 按金主要指應收客戶的投標按金及履約保函。

按金的賬面值與其公平值相若，並以人民幣計值。

(iv) 應收票據基於發票日期的賬齡分析如下：

	於2023年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2022年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
2年內	1,701	4,652
2年以上	<u>3,323</u>	<u>372</u>
	<u><u>5,024</u></u>	<u><u>5,024</u></u>

應收票據的賬面值與其公平值相若，並以人民幣計值。

## 10. 合約資產及負債

收益相關項目的披露：

	於2023年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2022年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
合約資產 — 建築服務	787,073	765,233
合約資產 — 設計服務	4,118	4,284
	<u>791,191</u>	<u>769,517</u>
減：計提虧損撥備	<u>675,123</u>	<u>(675,123)</u>
合約資產總額	<u><b>116,068</b></u>	<u><b>94,394</b></u>
合約負債 — 建築服務	35,793	43,791
合約負債 — 設計服務	8,206	8,418
	<u>43,999</u>	<u>52,209</u>
合約應收款項(計入貿易應收款項)	<u><b>199,882</b></u>	<u><b>78,859</b></u>
	截至6月30日止六個月	
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
期內確認於年初計入合約負債的收益：		
— 建築服務	12,511	17,271
— 設計服務	330	2,187
	<u><b>12,841</b></u>	<u><b>19,458</b></u>

## 10. 合約資產及負債(續)

年內合約資產(減值前)及合約負債的重大變動：

	於2023年 6月30日 合約資產 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 6月30日 合約負債 人民幣千元 (未經審核)	於2022年 12月31日 合約資產 人民幣千元 (經審核)	於2022年 12月31日 合約負債 人民幣千元 (經審核)
年內因營運而增加	45,190	4,631	15,483	357,773
合約資產轉撥至貿易應收款項	—	—	(76,172)	—
合約負債轉撥至收益	—	12,841	—	(362,636)

合約資產為本集團向客戶轉讓服務以獲得代價的權利。僅當收取代價的條件為時間流逝，合約資產方會轉撥至貿易應收款項及應收質保金。

上述合約負債乃由於客戶作出的不可退還的預付款項所致。該等負債因不同項目期限而波動。合約負債為本集團就收到客戶代價而向客戶提供服務的責任。當客戶於本集團向其提供服務前支付代價，則本集團確認合約負債。

## 11. 銀行及現金結餘

	於2023年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2022年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
銀行現金	2,661	344
以下列貨幣計值：		
人民幣	2,574	244
港元	87	100
	2,661	344

## 11. 銀行及現金結餘(續)

本集團以人民幣計值的若干銀行結餘及存款乃存放於中國的銀行內。將該等人民幣計值的結餘換算為外幣及向中國境外匯款須遵守中國政府頒佈的外匯管制規則及法規。

## 12. 貿易及其他應付款項

	於2023年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2022年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	724,551	711,132
應付票據	15,445	15,445
	<u>739,996</u>	<u>726,577</u>
應計費用及其他應付款項		
— 應計員工福利	20,795	14,789
— 其他應付款項及應計費用	43,317	49,078
— 訴訟處分撥備	45,254	46,602
	<u>109,366</u>	<u>110,469</u>
	<u>849,364</u>	<u>837,046</u>

於2023年6月30日及2022年12月31日，貿易及其他應付款項的賬面值與其公平值相若，並以下列貨幣計值：

	於2023年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2022年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
人民幣	849,362	837,046
港元	—	—
	<u>849,364</u>	<u>837,046</u>

## 12. 貿易及其他應付款項(續)

貿易應付款項及應付票據基於發票日期的賬齡分析如下：

	於2023年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2022年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
於30日內	12,324	36,293
31日至6個月	2,293	40,842
6個月至1年	94,728	83,876
1至2年	187,550	250,543
2至3年	299,408	279,883
3年以上	143,693	35,140
	<u>739,996</u>	<u>726,577</u>

## 管理層討論及分析

本集團設立於中國廣東省深圳市，是建築裝飾服務供應商。本集團擁有約30年經營歷史，在中國建築行業擁有多項最高級別的施工資質與牌照。本集團負責的項目涵蓋廣泛的樓宇及物業，包括公共建築、商業樓宇及住宅樓宇。

### 業務回顧

本集團的收益由截至2022年6月30日止六個月(「**2022年上半年**」)約人民幣238.0百萬元減少約人民幣175.6百萬元至截至2023年6月30日止六個月(「**2023年上半年**」)約人民幣62.4百萬元。

於2023年上半年解除COVID-19疫情防控措施對中國整體經濟有正面影響。儘管如此，本集團受到宏觀經濟低迷、中國房地產市場表現欠佳等多項不利因素影響。中國建築裝飾行業為與中國房地產市場有密切關係的行業，本集團業務亦受到負面影響。

### 未來展望

儘管房地產市場依然疲軟，市場復甦尚需更多時間，但本集團相信中國房地產行業預期將越趨穩定，其財務狀況將隨時間推移而改善。

鑒於當前面臨的挑戰，本集團準備採取以下計劃來推動本集團業務穩健發展：

1. 持續加強本集團在高鐵、機場、醫院、酒店及其他工程等已擁有卓越往績記錄的領域的業務及市場份額；
2. 利用一帶一路的機會發展海外業務；
3. 通過監察應收賬款的賬齡，加強催收應收賬款的程序，跟進長期未結清的應收賬款，並採取措施收回逾期應收賬款來加強應收賬款的回收；
4. 繼續優化項目管理流程、強化品質提升策略實施、提高項目管理效率，最大限度地利用本集團的集體採購平台，並提高採購規模的經濟效益。

## 財務回顧

### 收益

本集團的收益主要來自於在中國提供建築裝飾工程及設計服務。按服務類型產生的收益載列如下：

	截至6月30日止六個月			
	2023年		2022年	
	人民幣 百萬元 (未經審核)	%	人民幣 百萬元 (未經審核)	%
建築合約收益	61.9	99.2	233.0	97.8
設計服務收入	0.5	0.8	5.0	2.2
<b>總計</b>	<b>62.4</b>	<b>100</b>	<b>238.0</b>	<b>100</b>

本集團的收益由2022年上半年約人民幣238.0百萬元減少約人民幣175.6百萬元至2023年上半年約人民幣62.4百萬元，主要由於2023年上半年對中國房地產行業的國家宏觀調控政策的影響。

### 銷售成本

本集團的銷售成本由2022年上半年約人民幣224.1百萬元減少至2023年上半年約人民幣58.0百萬元，減幅約為286.13%，與收益減幅一致。

### 毛利及毛利率

本集團的毛利由2022年上半年約人民幣13.9百萬元減少至2023年上半年約人民幣4.4百萬元，減幅約為219%。

毛利率上升至2023年上半年的7%，主要由於2023年開展項目的毛利率普遍較高。

## 其他收入

本集團於2023年上半年錄得其他收入約人民幣2.6百萬元，主要包括出售投資物業的收益。

## 其他收益／(虧損)，淨額

於2023年上半年，本集團錄得其他收益淨額約人民幣0.2百萬元(2022年上半年其他虧損：人民幣0.3百萬元)。

## 銷售及營銷開支

本集團的銷售及營銷開支主要包括營銷及宣傳開支、僱員福利開支及差旅費用。

銷售及營銷開支由2022年上半年約人民幣2.6百萬元減少至2023年上半年約人民幣73,000元。減少主要由於我們員工人數減少以及營銷及宣傳開支下降。

## 一般及行政開支

本集團的一般及行政開支主要包括僱員福利開支、法律及專業費用以及物業、廠房及設備、投資物業及使用權資產折舊。

一般及行政開支由2022年上半年約人民幣30.6百萬元減少至2023年上半年約人民幣6.1百萬元，降幅約為363%。下跌主要由於(i)員工人數減少、(ii)物業、廠房及設備減值下降；及(iii)2023年上半年並無產生研發開支所致。

## 金融及合約資產減值虧損淨額

由於金融及合約資產約人民幣70百萬元已於2022年上半年悉數減值，故2023年上半年概無產生任何金融及合資資產減值虧損淨額。

## 期內虧損

本集團的期內虧損由2022年上半年約人民幣95.6百萬元減少至2023年上半年約人民幣4.7百萬元，主要由於本集團的收益大幅減少所致。

## 財務狀況、流動資金及財務資源

### 貿易及其他應收款項

貿易及其他應收款項由於2022年12月31日約人民幣165.4百萬元減少至於2023年6月30日約人民幣150.7百萬元，減幅為9.8%。貿易應收款項為應收客戶款項。

### 貿易及其他應付款項

貿易及其他應付款項由於2022年12月31日約人民幣837.0百萬元增加1.5%至於2023年6月30日約人民幣849.4百萬元。貿易應付款項為應付供應商款項。

### 銀行借款

於2023年6月30日，本集團的銀行借款約為人民幣28,794,000元(2022年12月31日：約人民幣36,222,000元)。根據貸款協議所載的計劃還款條款，所有銀行借款須於一年內償還。銀行借款由本集團的土地及樓宇、貿易應收款項、一家關聯公司、本集團若干股東及關聯方擁有的若干物業以及若干股東簽立的有限個人擔保作抵押及擔保。

### 營運資金管理

本集團致力維持穩健的財務政策。本集團擬主要透過來自經營活動的注資及計息銀行借款提高營運效率，以改善營運資金的穩健程度。

## 流動資金比率

於2023年6月30日，本集團的現金及現金等價物約為人民幣2.7百萬元(2022年12月31日：約人民幣0.34百萬元)。本集團的流動比率及資產負債比率如下：

	2023年 6月30日 (未經審核)	2022年 12月31日 (經審核)
流動比率	27%	27%
資產負債比率	(0.66%)	(2.31%)

流動比率乃按相關日期的流動資產除以流動負債計算。

資產負債比率乃按相關日期的債務淨額(即銀行及其他借款以及租賃負債總額扣除現金及現金等價物)除以相關日期的股東應佔權益計算。

## 重大投資、重大收購及出售

於2023年上半年，本集團並無進行任何重大投資、重大收購或出售附屬公司、聯營公司或合營企業。

## 資本承擔

於2023年6月30日，本集團並無資本承擔。

## 或然負債

於本公告日期，本集團重大或然負債約為人民幣9.3百萬元，乃由於我們的其中一間分包商與其建築工人之間就付款的糾紛所致。

董事認為，鑒於深圳文業裝飾設計工程{有限公司(「文業裝飾」)與該等建築工人之間並無合約協議，且文業裝飾已結清有關建築工程之全部應付分包商款項，故文業裝飾不應就應付該等建築工人之申索金額承擔任何義務和責任。因此，並無作出撥備。

## 股息

董事會不建議派發截至2023年6月30日止期間的中期股息。

## 外幣風險

本集團主要於中國營運，其大部分交易以人民幣結算。

於2023年6月30日，有關以其他貨幣計值的金融資產及負債的外幣風險對本集團並不重大，因此，本集團於年內並無進行任何對沖活動。

## 期後重大事項

本集團於2023年6月30日後及直至本公告日期，並無期後事項。

## 集團資產抵押

於2023年6月30日，本集團的土地貿易應收款項已質押作為本集團銀行借款的抵押品(於2022年12月31日，本集團的土地及樓宇人民幣4.7百萬元，投資物業人民幣2.1百萬元及貿易應收款項已質押作為本集團借款的抵押品)。

## 其他資料

### 購買、出售或贖回本公司的上市證券

於截至2023年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

### 遵守守則或企業管治常規

本公司致力維持高質素的企業管治。本公司的企業管治原則為促進有效的內部管理措施、於業務的所有方面維持高質素的道德操守、透明度、責任感及誠信、確保其業務及營運乃根據適用法律法規進行，以及提高董事會對所有股東的透明度及問責性。本公司的企業管治常規乃基於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）所載的原則及守則條文。

於截至2023年6月30日止六個月，本公司已完全遵守企業管治守則第二部分第C.2.1條所載的全部守則條文，本公司將繼續檢討及加強其企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。

根據企業管治守則的守則條文第二部分第C.2.1條，主席及行政總裁的角色應予區分，且應由不同人士履行職責。於本公告日期，本公司主席與行政總裁的角色並無區分，而范少周先生目前正兼任兩個職位。范先生在裝飾及工程行業擁有豐富經驗，負責本集團的整體管理、決策及策略規劃。彼對本集團的增長及業務擴展擔當關鍵角色。董事會認為，由范少周先生兼任主席及行政總裁有利於確保本集團內部領導一致，為本公司制定有效及高效的整體策略計劃。董事會認為，現有安排將不會削弱職權及權限平衡，而由有經驗及高素質人才組成且具有足夠獨立非執行董事的本屆董事會亦可充分確保職權及權限平衡。

## 董事進行證券交易的行為準則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為其買賣本公司證券時的行為準則。在向本公司全體董事作出特定查詢後，全體董事已確認彼等由上市日期起至截至2023年6月30日止六個月期間已嚴格遵守標準守則所載的必守準則。

## 審核委員會審閱中期業績

於本公告日期，董事會審核委員會(「審核委員會」)包括全體獨立非執行董事，即馬健凌先生(主席)、黃偉先生及柳翠萍女士。

審核委員會已與管理層及獨立核數師共同審閱本集團採納的會計原則及常規，並討論審核、內部控制及財務報告事項，包括審閱綜合財務報表。審核委員會亦已審閱本集團截至2023年6月30日止六個月的中期業績。

## 刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告刊載於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.szwyzs.com.cn](http://www.szwyzs.com.cn))。本公司截至2023年6月30日止六個月的中期報告載有上市規則所規定的所有資料，將適時寄發予本公司股東及刊載於上述網站。

承董事會命  
文業集團控股有限公司  
主席兼執行董事  
范少周

中國深圳，2023年12月3日

於本公告日期，董事會包括(i)兩名執行董事，即范少周先生(主席兼行政總裁)及孔國競先生(聯席主席)；(ii)三名非執行董事，即陳立先生、諶鵬先生及黎紅星先生；以及(iii)三名獨立非執行董事，即黃偉先生、柳翠萍女士及馬健凌先生。